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Q04  Onko erektio hyväksyttävää sekasaunassa? 

 
 

Tutkimuksessa R02 noin 35 % nudismia harrastavista kes-
kustelijoista oli sitä mieltä, että pojan tai miehen tulisi piilot-
taa erektionsa häveliäästi, esimerkiksi pyyhkeen alle tai pois-
tumalla muiden seurasta syrjäiselle paikalle, kun miehet ja 
naiset oleskelevat alasti keskenään. Loput 65 % nudisteista 
olivat sitä mieltä, että erektion saaminen on täysin hyväksyt-
tävää, eikä sitä tarvitse piilotella keneltäkään millään tavoin. 

Suomalaista sekasaunomista koskevassa kyselyssä Q03 
tähän näkökulmaan ei oteta kantaa kovin selkeästi, joten tein 
myöhemmin ylimääräisen kyselyn Q04 sen tarkentamiseksi, 
mitä suomalaiset sekasaunojat ajattelevat tästä asiasta. 

Kysymyksen otsikko oli: ”Onko miehen erektio sosiaali-
sesti hyväksyttävää sekasaunassa?” Kyselyt on julkaistu 7.–
8.2.2023, ja vastauksia on huomioitu 12.2.2023 asti. Neljään 
kyselyyn vastasi noin 20 miestä, 6 naista, ja noin 20 henkilöä 
joiden sukupuoli ei ole tiedossa. 
 

Käyttäytyminen sekasaunassa: ei kyllä 

saako erektio olla esillä avoimesti? 65 % 35 % 

 
37 vastaajaa mainitsi mielipiteensä tähän kysymykseen. 

Heistä 65 % piti sitä sopimattomana käytöksenä, jos mies tai 
poika saa erektion sekasaunassa, eikä piilottele sitä tai poistu 
saunasta. 35 % suhtautui asiaan hyväksyvästi. (Muut noin 10 
keskustelijaa eivät ottaneet kantaa tähän asiaan.) 

Suomalaiset sekasaunojat näyttävät olevan tässä aiheessa 
konservatiivisempia kuin monien länsimaiden nudistit tutki-
muksessa R02, jossa hyväksyvä suhtautuminen erektioon oli 
kaksi kertaa yleisempää, ja erektion näyttämisen paheksumi-
nen oli kaksi kertaa harvinaisempaa. 
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Kyselyn perustiedot 
 

A, julkaistu 7.2.2023: 
https://www.vauva.fi/keskustelu/4996819/onko-miehen-erektio-
sosiaalisesti-hyvaksyttavaa-sekasaunassa 

 
B, julkaistu 7.2.2023: 

https://keskustelu.kaksplus.fi/threads/onko-miehen-erektio-
sosiaalisesti-hyvaeksyttaevaeae-sekasaunassa.2640373/ 

 
C, julkaistu 7.2.2023. Ei yhtään vastausta. 

https://keskustelu.suomi24.fi/t/17735904/onko-miehen-erektio-
sosiaalisesti-hyvaksyttavaa-sekasaunassa 

 
D, julkaistu 8.2.2023: 

https://ylilauta.org/seksuaalisuus/131309205 

 
Kysymyksen sanamuoto: ”Tämä kysymys on tarkoitettu 

vain niille, jotka käyvät joskus miesten ja naisten sekasau-
nassa, jossa suurin osa tai kaikki ovat alasti. // (Jos et harrasta 
sekasaunomista lainkaan, mutta haluat silti kertoa mielipi-
teesi, tarkenna vastauksessasi että et harrasta sekasauno-
mista, mutta...) // Tapahtuuko sitä juuri koskaan, että joku 
saa erektion sekasaunassa? Minkä ikäisille olet nähnyt käy-
vän näin saunassa: aikuisille, alaikäisille? // Jos joku saisi 
erektion sekasaunassa, mikä on sinun mielipiteesi asiasta: // 
A) erektio tulisi piilottaa pyyhkeen alle, tai henkilön tulisi 
poistua saunasta // B) suhtautuisin hyväksyvästi siihen, jos 
jollain on ihan avoimesti erektio sekasaunassa // Jos mainit-
set myös sukupuolesi (M / N), nähdään onko jotain eroa sillä, 
mitä mieltä miehet ja naiset ovat tästä asiasta.” 
 
Paheksuva suhtautuminen erektioon sekasaunassa 

 
[A 2 M] Jos erektio alkaa heräillä, niin sitten suosittelen 

että nopeaa vauhtia kipität pois. ... Erektio tuo seksuaalisuu-
den kaikkien naaman eteen. Ja tosiaan tavallinen sekasauna 
ei ole seksuaalinen tilanne. 

[A 3- ?] Miehen erektio on jostain syystä suuri tabu. … Ei 
kuulu hyviin tapoihin. Nuorelle miehelle voi olla ongelma, 
kun kynnys [erektioon on] matala. 

[Ei tilastoitu, koska henkilö ei esitä kantaansa selkeästi.] 
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[A 9 M] Miehen pitää pystyä hillitsemään peniksensä. En 
ole itsekään koskaan saanut erektiota sekasaunassa tai muu-
ten julkisessa paikassa, en edes 12-vuotiaana. … En myöskään 
ole nähnyt kenelläkään muulla stondista. 

[A 10 ?] Tavallisin tapa kai kuitenkin, että siitä koitetaan 
klaarata mahdollisimman vähäeleisesti, vähän kättä eteen tai 
selkä yleisöön päin … eikä hiihdellä ympäriinsä penis kohti 
kattoa, ja ”tämä-on-ihan-luonnollista”-virne naamalla. 

[A 12- M] Osasin jo nuorena hallita erektioni, ja niin osa-
sivat muutkin. 

[A 19 ?] Ei [ole hyväksyttävää erektio]. Eikä vaginan kos-
tuminen. 

[A 20- M] Saunassa on niin kuuma, että itselleni ei tuom-
moisessa tilanteessa ole erektiota kehittynyt. Toki olen sinne 
mennytkin saunomaan, en tiirailemaan naisten suloja. 

[Ei tilastoitu, koska henkilö ei esitä kantaansa selkeästi.] 
[A 21 ?] Ei ole hyväksyttävää. Vahinkoja voi sattua, mutta 

kalu piiloon, jos alkaa seistä. 
[B 27- N] En ole kertaakaan törmännyt tilanteeseen, että 

jollain olisi ottanut saunoessa eteen. Saunomassa on ollut eri-
ikäisiä miehiä, poikia, teinejä, vaareja jne. 

[Ei tilastoitu, koska henkilö ei esitä kantaansa selkeästi.] 
[B 28 N] Ikinä ei ole kellään ollut erektiota, tai ainakaan 

en ole huomannut. Ehkä johtuu tosiaan siitä, että ei siellä juuri 
ketään timmejä teinityttösiä ole, vaan vanhoja ukkoja ja ak-
koja lähinnä. … Kyllähän se ehkä vähän häiritsisi, ja toivoisin 
että kyseinen ihminen poistuisi saunasta. 

[D 29 M] Ei saa [olla erektiota saunassa]. 
[D 31 M] En mene sekasaunaan just tuosta syystä: penis 

nousisi pystyyn sekunneissa, vaikka olen 22 v. ”Älä katso!” No 
mitäs hemmettiä minä teen, jos on kauniita naisia edessä? 

[D 33 N] En harrasta sekasaunomista, mutta todennäköi-
sesti hämmentyisin kiusallisesta tilanteesta [jos joku mies saa 
erektion], ja katsoisin muualle. 

[Tämä vastaus on tulkittu tilastoissa vaihtoehdoksi ”erek-
tio pitäisi piilottaa”, koska kirjoittaja mainitsee tilanteen ole-
van kiusallinen sivulliselle.] 

[D 34 ?] Ei se kalu tärähdä pystyyn aikuisilla sekasau-
noessa. Noin saattaisi käydä ehkä murrosikäisellä, jolla hor-
monit hyrrää. … Luulen, että naiset poistuisivat tuollaisessa 
tilanteessa vain lauteilta, ellei Viljami itse hoksaisi luikkia 
vessaan. 
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[D 35 N] [Vaihtoehto] A. 
[D 36 ?] Ei sen hyväksyttävämpää kuin normi miesten 

saunassakaan. … Jos alkaa seisoa, ei ole riittävästi löylyä. 
[D 39 ?] Vetäisin turpaan, jos sekasaunassa joku avoimesti 

turvottelisi [erektiossa]. 
[D 41 ?] Ratkaisu on totutella vähäpukeisiin kehoihin ym-

päristöissä, joissa voit rauhoitella seisokkisi huomaamatto-
masti. 

[D 44- M] Ei toimi [totutteleminen]. Jopa minun tyttöystä-
väni, jonka rinnat olen nähnyt tuhannesti, aina saa erektion 
aikaan sekunneissa. 

[D 47 ?] Ei se erektio ketään kiinnosta, jos istuu etukuma-
rassa, ja pitää kalun siellä jalkojen välissä käsien alla. 

[D 49 M] Koskaan ei ole tuollaista tilannetta tullut vas-
taan, ei itsellä eikä muilla. Jos jollain saunassa alkaa ottamaan 
eteen, niin siellä ollaan silloin jo lähtökohtaisesti ”väärällä 
asialla”. Ei sauna ole paikka toisten tirkistelyyn. 

[D 51 ?] Ei [ole hyväksyttävää erektio sekasaunassa]. Ai-
noastaan miesten saunassa hyväksytään. 

[D 54 N] Ei ole [erektio hyväksyttävää sekasaunassa]. 
[D 55- ?] Erektio on pahuuden merkki. 
[Tämä vastaus on jätetty pois tilastoista, koska on epäsel-

vää, onko tämä vitsi vai vakavissaan kirjoitettu.] 
 
Hyväksyvä suhtautuminen tietyssä liberaalissa seurassa 

 
Näissä kertomuksissa kirjoittajat kunnioittavat vallitse-

vaa käytäntöä erektion piilottamisesta tavallisessa sekasau-
nassa, mutta hyväksyvät omissa kaveripiireissään erektion 
avoimen näyttämisen. Kyse on yleensä liberaalisti ajattele-
vista nuorista aikuisista, jotka suhtautuvat sekasaunomiseen 
avoimesti seksuaalisia haluja herättävänä tilanteena. 

 
[A 5 M] Olen aika erektioherkkä, eli puolittainen erektio 

kasvaa itsestään hyvin helposti, ilman sen kummempia ärsyk-
keitäkään. … Alastomassa sekasaunassa kokisin erektiot aika 
noloksi. Tosin riippuu seurasta. Tutussa seurassa tuntuisi tosi 
nololta. Jossain täysin satunnaisten seurassa vähän vähem-
män noloa, koska eipä niitä ihmisiä varmasti paljon jälkeen-
päin näe. 

[A 7 M] Kertaakaan en muista erektioita nähneeni tai saa-
neeni, tai sitten noissa ei vain käyneet ne, joilla erektio oli 
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herkässä. … Ei sillä, että minusta henkilökohtaisesti erektio 
olisi jokin maailman hävettävin ja piiloteltavin asia, mutta 
fakta kuitenkin on, että suurin osa ihmisistä tuntee epäseksu-
aalisessa tilanteessa olonsa mukavammaksi, jos ympärillä ei 
seisotella. Sen mukaan kannattaa mennä, ja säästää erektiot 
sellaiseen seuraan [liberaaliin kaveriporukkaan], jossa ne ei-
vät oikeasti haittaa ketään. Nämä ”se on ihan luonnollinen ta-
pahtuma”-porukat kuulostavat lähinnä paljastelun haluisilta. 
Mutta kyllä sitä muitakin ruumiin toimintoja on, jotka ovat 
täysin luonnollisia, ja silti kohteliaisuussyistä pidetään enem-
män yksityisinä. 

[A 15 ?] Vapaaehtoisten täytyy sopia keskenään naku-se-
kasaunan vuorot, ja samalla sovitaan, ettei [erektiossa oleva] 
fallos närkästytä. 

[A 25 M] Tuttujen kanssa en menisi sekasaunaan ollen-
kaan, ja jos jostain syystä joutuisin sellaiseen tilanteeseen, 
erektiot ovat ehdoton ei. Sen sijaan tuntemattomien kanssa 
tykkään sekasaunoa joskus harvoin, ja silloin erektiot ovat 
erittäin ok. 

[D 53 ?] Ei ole sosiaalisesti hyväksyttävää normaalissa se-
kasaunassa. Ainoastaan jos meneillään on muutakin kuin 
pelkkää saunomista, eli jotain virityksiä kimppailuun tai pa-
rinvaihtoon. Monista tabuista olemme päässeet eroon seksu-
aalisuudessa, mutta miehen erektio ei ole sellainen. 
 
Erektion hyväksyminen vain teini-ikäisten kohdalla 

 
[D 30 M] Jos nyt jollain teini-junnulla ottaisi eteen seka-

saunassa, niin enpä noteeraisi kuin hymähdellen. Aikuisen 
miehen täytyy osata sen verran kontrolloida jo, että jos vaa-
ran merkitkin ilmassa, niin painuisi vaikka suihkuun vilvoit-
telemaan. 
 
Hyväksyvä suhtautuminen erektioon sekasaunassa 
 

[A 1 ?] Erektio on tahdosta riippumaton reaktio, eikä sitä 
saa ainakaan paheksua. 

[A 4- M] [Vastauksena viestiin A 1:] Ei ainakaan minun 
erektioni ole. Pystyn ihan hyvin hallitsemaan. 

[A 6- ?] Erektiota paheksuu eniten ne [iäkkäämmät], joilla 
spontaanit erektiot ovat menneen talven lumia. Miehet, joilla 
seisoo herkemmin ja spontaanimmin, suhtautuvat rennosti 
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muiden puolittaisille seisokeille. 
[A 8- M] Voisin verrata spontaanisti alkavaa seisokkia yl-

lättävyydeltään ja hallittavuudeltaan siihen, että alkaa aivas-
tus lähestyä … eikä sitä pidättele mikään. Mutta harvemmin 
puolittaista seisokkia enempää tulee tuollaisissa tilanteissa. 

[A 13 ?] Enemmän saisi olla erektiossa olevia sekasau-
nassa. 

[A 16- ?] Oletko tullut ajatelleeksi, että yksilöiden kehot 
toimii eri herkkyydellä, monessa muussakin asiassa? 

[A 22 ?] On koomista, että yksi mies [tässä keskustelussa] 
vakuuttelee, miten erektio on hallittavissa oleva asia: seisoo 
juuri silloin kun tarvitsee, eikä koskaan muutoin. Juuri viimei-
set 10 vuotta on julkisuudessakin alettu entistä avoimemmin 
puhumaan miehen seksuaalisuudesta, sekä sen haasteista ja 
yllätyksistä. 

[A 23 ?] Erektio sekasaunassa on kunnianosoitus viehät-
täviä naisia kohtaan. 

[A 26 ?] Vai ei [ole] hyväksyttävää? [Jos] mies kiihottuu 
näkemästään, [se on] luonnollista, mutta sekasaunat ei? 

[Tämä melko epäselvä vastaus on tulkittu tilastoissa vaih-
toehdoksi ”erektio on hyväksyttävää sekasaunassa”.] 

[D 32 ?] Onko naisten nännien kovettuminen hyväksyttä-
vää sekasaunassa? Jos on, niin sitten on miehen erektiokin. 

[D 37 M] Täytyy olla aika homo, jos ei viisari värähdä, kun 
näkee paljaita rintoja sekasaunassa. 

[D 38 M] [Vaihtoehto] B. … Kunhan ei kovalla peniksellä 
sohi ketään, kulkiessaan lauteita. 

[D 42 ?] On sattunut [joku saamaan erektion], ihasteltiin 
sitä porukalla. 

[D 43 M] Meidän kaveriporukassa täysin hyväksyttävää. 
Nauretaan vain, että taas se ... on puutteessa, kun noin keulii. 

[D 46 M] Ei koskaan [ole näkynyt] sekasaunassa [mitään] 
erikoista [kuten erektioita]. En silti paheksuisi. Luonnollinen 
ilmiö. 

[D 50 N] Jos jollain seisoisi, niin en haluaisi sen kummem-
min sitä noteerata. Todennäköisesti tätä henkilöä kiusaan-
nuttaisi, niin yrittäisin olla mahdollisimman normaalisti, ja 
ajatella että sellaista sattuu. 

[D 52 M] Joskus sekasaunassa … vieraamme … kiihottui 
vaimoni vieressä istumisesta, niin hänellä alkoi erektio heräi-
lemään. … Yritin saada vaimoa härnäämään kaveria täyteen 
seisokkiin. 
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Suomalainen alasti sekasaunomisen kulttuuri lienee lähes 

aina konservatiivista, paitsi jos joku toisensa hyvin tunteva 
nuorten aikuisten kaveriporukka sopii noudattavansa libe-
raalimpia ja tilanteen eroottista luonnetta korostavia käytös-
tapoja. Moni hyväksyvästi erektioon suhtautuva keskustelija 
huomauttaa, että erektion estäminen tahdonvoimalla on joil-
lekin mahdotonta. Häveliäämpiä käytöstapoja kannattavat 
keskustelijat korostavat sitä, että erektion avoin näyttäminen 
ei ole käytännössä tarpeellista, vaikka erektion välttäminen ei 
onnistuisikaan. Saunasta voi poistua, tai erektion voi piilottaa 
pyyhkeellä. Erään keskustelijan mukaan erektion piilottami-
nen voi onnistua jopa ilman pyyhettäkin, käsillä ja istuma-
asennolla, istumalla polvet edessä ylhäällä. 

Konservatiivisilta sekasaunojilta jää selittämättä filosofi-
sesti, miksi kahden sukupuolen on tarpeellista oleskella alasti 
yhdessä, jos suhtautuminen seksuaaliseen kiinnostukseen 
alastomia ihmisiä kohtaan on niin jyrkästi tuomitsevaa kuin 
joissakin kertomuksissa. Jos tavoite on se, että vastakkaiseen 
sukupuoleen suhtaudutaan neutraalisti ja epäseksuaalisesti, 
miksi tämän tavoitteen toteuttamiseksi valitaan sellainen 
keino, joka vaarantaa tavoitteen toteutumisen tilastollisesti 
lähes 100 % todennäköisyydellä: seka-alastomuus? Ilmoite-
tun tavoitteen ja valitun keinon välillä on looginen ristiriita, 
ainakin tilastollisesti tarkasteltuna, huomioiden että kyselyn 
Q03 mukaan noin 86 % aikuisista tunnustaa sosiaalisen seka-
alastomuuden olevan sävyltään eroottinen tilanne. 

Sekasaunomista koskevissa kyselyissä Q03 ja Q04 on 
melko vähän kertomuksia kovin hurjista seksiseikkailuista 
saunassa. Tutkimuksen R02 keskusteluihin osallistuneista 
nudisteista noin 15 % hyväksyy masturboimisen tai seksin 
harrastamisen avoimesti sivullisten nähden nudistirannalla. 
Sekasaunomista koskevissa suomalaisten keskusteluissa täl-
lainen toiminta mainittiin hyväksyvään sävyyn vain muuta-
massa kertomuksessa. Tähän voi olla moraalisten asenteiden 
lisäksi myös käytännön syitä. 

Sauna on kuuma paikka, joten se ei ole kovin ihanteellinen 
tila seksuaaliselle käytännön toiminnalle. Lisäksi sauna on 
pieni yksityinen tila, johon kokoontuu muutaman hengen tut-
tavapiiri. Jos homo- tai heteroseksuaalinen joukko ihmisiä 
järjestää saunassa seksibileet, asia jää vain heidän omaan tie-
toonsa. Muut ihmiset menevät omiin saunoihinsa omien 
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tuttavapiiriensä kanssa, ja viettävät siellä erilaista elämänta-
paa. 

Nudistiranta sen sijaan on yksi suuri tila, jossa on läsnä 
hyvin monenlaisella asenteella varustettuja ihmisiä ja kaveri-
porukoita. Varsinkin ulkomaisilla nudistirannoilla konserva-
tiivinen, liberaali ja hedonistinen elämäntapa törmäävät toi-
siinsa samassa avoimessa tilassa, kuten voidaan havaita tut-
kimuksen R02 kertomuksissa. Tämä voi olla syynä sille, miksi 
nudistirannoilta kerrotaan enemmän tarinoita seksuaalisesta 
toiminnasta. Saunassa tällaiset toimet jäävät paljon pienem-
män piirin tietoon, jotka eivät ehkä katso relevantiksi mainita 
asiasta keskusteluissa, joiden aiheena on sekasaunominen 
valtaväestön tarkoittamassa merkityksessä. 

 
Q04  Vastaukset taulukkona 
 
Sarakkeet näissä taulukoissa: 
 
EE ei hyväksy erektion näyttämistä sekasaunassa 
PE hyväksyy ”puolittaisen erektion” näyttämisen 
KE hyväksyy erektion näyttämisen avoimesti 

 
TS hyväksyy erektion näyttämisen tietyssä seurassa 
TE hyväksyy erektion näyttämisen vain teini-ikäisiltä 

 

Naisten vastaukset (5 kpl) 

 
id   EE   PE   KE   TS   TE           id   EE   PE   KE   TS   TE 

 

28    W                               50              W 

33    W                               54    W 

35    W 

 

Miesten vastaukset (16 kpl) 

 
id   EE   PE   KE   TS   TE           id   EE   PE   KE   TS   TE 

 

 2    M                               31    M 

 5    M    M         M                37              M 

 7    M              M                38              M 

 8         M                          43              M 

 9    M                               46              M 

25    M              M                49    M 

29    M                               51    M 

30    M                   M           52              M 
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Vastaajat, joiden sukupuoli ei ole tiedossa (17 kpl) 

 
id   EE   PE   KE   TS   TE           id   EE   PE   KE   TS   TE 

 

 1              ?                     32              ? 

10    ?                               34    ? 

13              ?                     36    ? 

15    ?              ?                39    ? 

19    ?                               41    ? 

21    ?                               42              ? 

22              ?                     47    ? 

23              ?                     53    ? 

26              ? 
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